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Në bazë të Nenit 139 të Ligjit të arsimit sipëror (Gazeta Zyrtare e R. Maqedonisë nr. 
64/2000 dhe 49/2003) dhe Nenit 106 të Statutit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Drejtoria e 
Rektoratit të USHT-së shpall: 

 
K O N K U R S 

 
Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në thirrjen mësimore-shkencore dhe të 

bashkëpunëtorëve në thirrjen e bashkëpunëtorit në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 
 

A. Shpallet Konkurs për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore- 
shkencore dhe të bashkëpunëtorëve në thirrje të asistentit dhe asistentit të ri në Universitetin 
Shtetëror të Tetovës. 

 
 
FAKULTETI JURIDIK 
  
Një mësimdhënës për lëndët:   E drejta civile dhe sendore, 
     E drejta e punës; 
Një mësimdhënës për lëndët:   E drejta penale, 
     Fillet e së drejtës; 
Një mësimdhënës për lëndën:  Sociologjia e së drejtës; 
Një mësimdhënës për lëndët:   E drejta kushtetuese, 
     E drejta administrative; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  E drejta kushtetuese; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  E drejta civile (pjesa e përgjithshme dhe e drejta 

sendore); 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Fillet e së drejtës; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Sociologjia e së drejtës; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  E drejta Romake; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Historia e shtetit dhe e së drejtës; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  E drejta administrative; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  E drejta kushtetuese, 
     Sistemi politik, 
     Financat dhe e drejta financiare. 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  E drejta familjare 
     E drejta trashëgimore 
     E drejta e autorit 
 
FAKULTETI  EKONOMIK 
Një mësimdhënës për lëndët:   Bazat dhe parimet e kontabilitetit, 
     Analiza e raporteve financiare;  
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Një mësimdhënës për lëndën:  Bazat e ekonomisë; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Bazat e menaxhmentit dhe bazat e marketingut; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Ekonomia e ndërmarrjeve; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Bazat e ekonomisë; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Bazat dhe parimet e kontabilitetit dhe kontabiliteti 

financiar. 
 
FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKO NATYRORE 
 
Biologji 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Sistematika e bimëve të ulëta; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Biologjia e qelizës,  

 Bazat e biologjisë molekulare; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Invertebrata, 
     Zoologjia e përgjithshme; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Fiziologjia e përgjithshme, 
     Biokimi, 

Histologjia dhe Embrionologjia me anatomi të 
njeriut 

Një bashkëpunëtor për lëndët: Mikrobiologji; 
     Virologji 
 
Kimi - Fizikë 
Një mësimdhënës për lëndët:  Fizika e përgjithshme I, 
     Fizika e përgjithshme II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Fizika e përgjithshme I, 
     Fizika e përgjithshme II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Fizika e përgjithshme III, 
     Fizika e përgjithshme IV; 
Një mësimdhënës  për lëndën: Kimia inorganike; 
Një mësimdhënës  për lëndën: Kimia analitike; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Kimia analitike; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Kimia e përgjithshme (Biologji); 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Kimia organike, 
     Kimia e përgjithshme dhe inorganike; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Kimia organike I dhe II, 
     Kimia organike III dhe IV, 
     Metodat e analizës spektrale,  
     Analiza kromatografike. 
 
Matematikë dhe Informatikë 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Gjeometria analitike, 
 Gjeometria lineare, 
 Transformimi gjeometrik; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Matematika II; 
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Një bashkëpunëtor për lëndët: Analiza matematikore I, 
 Analiza matematikore II; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Matematika për ekonomistë; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Analizë matematikore; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Informatikë; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Gjuhë programore, 
     Gjuha programore C++; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Struktura e të dhënave dhe arkitektura e 

kompjuterëve; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Qarqet kompjuterike I dhe II, 
 Rrjetet kompjuterike; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Sistemet analoge komunikative, 
     Algoritmet; 
 
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE ARTEVE 
 
Filozofi - Sociologji  
Një mësimdhënës për lëndët:   Hyrje në filozofi,  

  Filozofia politike,  
     Filozofia e përgjithshme; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Sociologji, 
     Teoria e sociologjisë; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Sociologji, 
     Teoria e sociologjisë. 
 
Histori-Gjeografi 
Një mësimdhënës për lëndët:   Bazat e gjeografisë, 
     Bazat e turizmit dhe regjionet turistike, 
     Hidrologjia; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Klimatologjia; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Historia e popullit shqiptar II 
     Shkencat ndihmëse me metodologji; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Historia e Ballkanit I; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Historia antike dhe mesjetare e Maqedonisë; 
 
Pedagogji-Psikologji 
Një bashëpuntorë për lëndët:  Hyrje në psikologji, 
     Psikologjia zhvillimore; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Psikologjia e personalitetit; 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Teoria e edukimit I dhe II, 
     Komunikologji; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Teoria e edukimit, 
     Pedagogjia parashkollore, 
     Historia e pedagogjisë dhe psikologjisë; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Didaktika, 
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  Metodika e punës edukative; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Komunikologji; 
Art Figurativ  
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Vizatim I, 
     Vizatim II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Skulpturë,  
     Skulpturë me udhëzime teknike dhe metodike 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Akt I, 
     Akt II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Vizatim, 
     Vizatim dhe pikturim me udhëzime metodike; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Grafikë, 
     Grafikë me udhëzime teknike dhe metodike. 
 
Art Muzikor 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Piano I, 
     Piano II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Historia e muzikës, 
     Instrumenti i dytë (Solo këndim). 
 
Kulturë Fizike 
Një mësimdhënës për lëndët:  Futboll,  
     Noti; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Bimekanika, 
     Metodologjia e punës hulumtuese me statistikë; 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Sportet e mundjes; 
 
Gjuhë shqipe 
Një mësimdhënës për lëndën:  Letërsia e vjetër;  
Një mësimdhënës për lëndët:  Romantizmi, 
     Teoria e Letërsisë. 
 
Gjuhë angleze 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  Gjuhë angleze (në të gjitha Programet studimore); 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Gjuhë bashkëkohore angleze I,  
     Gjuhë bashkëkohore angleze II; 
Një bashkëpunëtor për lëndët:  Civilizimi anglez,  
     Civilizimi amerikan; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Letërsia  angleze III, 
     Letërsia  angleze IV, 
     Letërsia amerikane; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Bazat e gramatikës së gjuhës angleze I, 
     Bazat e gramatikës së gjuhës angleze II,  
     Morfologjia e gjuhës angleze. 
 
Gjuhë maqedonase 
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Një bashkëpunëtor për lëndët:  Morfologji,  
     Drejtshkrim dhe drejtshqiptim; 
 
QENDRA PËR STUDIME POLITEKNIKE 
  
Ndërtimtari 
Një mësimdhënës për lëndët:   Materialet inxhinierike dhe ndërtimore I, 
     Materialet inxhinierike dhe ndërtimore II; 
Një bashkëpunëtor për lëndën: Mekanika teknike. 
 
Bioteknologji 
Një mësimdhënës për lëndën:  Kimia e përgjithshme; 
Një mësimdhënës për lëndën:  Bazat e agroekonomisë; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Hyrje në inxhinierinë ushqimore, 
     Teknologjia e përpunimit të drithërave, 
     Teknologjia speciale për prodhime ushqimore; 
Një bashkëpunëtor për lëndët: Teknologjia e prodhimeve të mishit, 

Higjiena dhe Teknologjia përpunimit të qumështit 
dhe prodhimeve të qumështit, 
Prodhimi dhe përpunimi i mishit të shpezëve. 

 
B.  Kandidatët e interesuar duhet t’i plotësojnë kushtet e parapara me Ligjin e arsimit sipëror, për 
zgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore dhe thirrjen e bashkëpunëtorëve.  
 
C. Kandidatët bashkë me fletëparaqitjen duhet t’i dorëzojnë dokumentet në origjinal ose të 
noterizuara: 
 
 

Në thirrjen docent, profesor inordinar dhe ordinar: 
 
• Për thirrjen mësimore-shkencore, me Aktvendim nga organi kompetent, Këshilli 

mësimor-shkencor i Institucionit të arsimit sipëror, i cili e ka zgjedhur (nëse ka); 
• Diploma e nostrifikuar për kryerjen e arsimit sipëror dhe arritjen e gradës shkencore: 

Magjistër i shkencave ose gradës shkencore: Doktor i shkencave, nga fusha shkencore në 
të cilën zgjedhet.  

• Biografi të shkurtër; 
• Lista e punimeve shkencore dhe profesionale të botuara në revista dhe publikime si dhe 

kopje të punimeve të publikuara; 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohjen e gjuhës shqipe, shkrim dhe lexim; 
• Certifikatën e lindjes; 
• Certifikatë nënshtetësie. 
 
 
Në thirrjen e asistentit dhe asistentit të ri: 
 
• Diploma e nostrifikuar për kryerjen e arsimit sipëror gjegjësisht diplomë të nostrifikuar të 

magjistraturës për fushën përkatëse;  
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• Biografi të shkurtër; 
• Lista e punimeve shkencore dhe profesionale të botuara në revista dhe publikime si dhe 

kopje të punimeve të publikuara; 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohje e gjuhës shqipe, shkrim dhe lexim; 
• Certifikatë e lindjes; 
• Certifikatë nënshtetësie. 

 
Përparësi në konkurs do të kenë të diplomuarit në universitetet shtetërore. 

 
D. Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidatët duhet ta dorëzojnë në 

afat prej 8 ditësh, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit Shtetëror të 
Tetovës, në adresën:  Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tetovës, Rr. e Ilindenit, pn. Tetovë. 

 
 

 
Tetovë, më 13.06. 2007     Universiteti Shtetëror i Tetovës 
 


